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Sak 36: Godkendelse af dagsorden

Beslutning

Godkendt

Afbud: Tenna Aamann, Ib Østergaard

Sagsbeskrivelse

Godkendelse af dagsordenen.

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Vurdering

Ingen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at dagsordenen godkendes.

Fraværende Jan Møller Jørgensen



Sak 37: Beslutningssag: Budokan - Ansøgning om ekstraordinært
lokaletilskud til renovering af sunket gulv

25-10357

Beslutning
Anbefales som indstillet.

Afbud: Tenna Aamann, Ib Østergaard

Sagsresumé

Foreningen Budokan ansøger om ekstraordinært lokaletilskud til renovering af en del af deres gulv, som er sunket i det
ene hjørne i deres lokaler. Udgiften er på enten 37.271 kr. eller 49.510,50 kr., alt efter hvor meget af gulvet der skal
udskiftes. Sagen indstilles til godkendelse med et tilskud på op til 65% af det højeste beløb, så hele området af gulvet kan
udskiftes. Efter gældende praksis svarer det til et tilskud på 32.181,83 kr. Tilskuddet kan finansieres via puljen til
ekstraordinært lokaletilskud. Sagen behandles i Folkeoplysningsrådet d. 15.05.2025 og efterfølgende i Kultur- og
Idrætsudvalget. 

Sagsbeskrivelse

Foreningen Budokan søger om ekstraordinært lokaletilskud til renovering af en del af gulvet i deres foreningslokale, fordi
det ene hjørne er sunket. Den sunkne del er der, hvor tilskuere kan opholde sig. Foreningen er bekymret for, at den
restende del af gulvet til ophold og tilskuere også vil synke. De ønsker derfor at skifte hele gulvet i det pågældende
område. Foreningen har indhentet tre tilbud; et på den mindst mulige udskiftning og to på udskiftning af hele området til
ophold og tilskuere. Tilbud 1 er på 37.271 kr., tilbud 2 er på 49.510,50 kr. og tilbud tre er på 60.000 kr. Alle tilbud er inkl.
moms og vedlagt som bilag sammen med ansøgningen (bilag 1).

Tilbuddene er noget billigere end ellers, fordi klubben har aftalt, at klubbens medlemmer selv står for at fjerne den del af
gulvet der skal udskiftes. 

Information om Budokan:

Medlemmer 2022     27 (16 under 25 år)   

Medlemmer 2023   42 (24 under 25 år)

Medlemmer 2024   48 (26 under 25 år)

Budokan fik udbetalt 44.401 kr. i ordinært lokaletilskud i 2024. I 2024 havde klubben et underskud på 156.931,53 kr. og
en egenkapital på 112.483,67 kr. pr. 31.12.2024. Egenkapitalen består af deres likvide midler. Klubbens regnskab er
vedlagt som bilag (bilag 2).

Gældende praksis for ekstraordinært lokaletilskud er, at der gives 65% i tilskud. Hvis andelen af medlemmer over 25 år
overstiger 20% reduceres tilskuddet med den del, der overstiger de 20%. Her ses der bort fra medlemmer, der er trænere,
ledere eller bestyrelsesmedlemmer i foreningen.

i 2024 havde Budokan 49 medlemmer, hvoraf 10 medlemmer var over 25 år og ikke trænere, ledere eller
bestyrelsesmedlemmer, hvilket svarer til 20% (jf. deres lokaletilskudsansøgning). Et ekstraordinært lokaletilskud kan
derfor være på op til 65% af det ansøgte beløb. Der kan enten gives tilskud til udskiftning af den mindst mulige del af
gulvet, som tilbud 1 er på. Det vil betyde til et tilskud på 65% af 37.271 kr., svarende til 24.226 kr. Eller der kan gives
tilskud til hele området af gulvet, som foreningen selv ønsker. Det vil i givet fald være efter de billigste af de to andre
tilbud. Det vil betyde et tilskud på 65% af 49.510,50 kr., svarende  til 32.182kr. 

Økonomiske konsekvenser

Et tilskud kan finansieres via puljen til Ekstraordinært Lokaletilskud.

I 2025 er der pt. 245.700 kr. i puljen til Ekstraordinært Lokaletilskud. Dette er uden midler, der er overført fra 2024 til
2025, som imidlertid er forud disponeret til anden side. Ved et tilskud på 24.226 kr. eller 32.182 kr. vil den reelle udgift



for kommunen være på 21.077 kr. eller 27.998 kr. efter momsrefusion.

Resterende midler i puljen i 2025 hvis tilskuddet godkendes: 224.623 kr. eller 217.702 kr. 

Vurdering
Forvaltningen vurderer, at der kan gives ekstraordinært lokaletilskud til Budokan til renovering af deres gulv.
Forvaltningen anbefaler, at der gives tilskud til udskiftningen af hele det ønskede området for at sikre, at foreningen ikke i
løbet af de kommende år skal skifte den resterende del, hvilket vurderes samlet at blive dyrere. Forvaltningen anbefaler
derfor, at Budokan bevilges et tilskud på 32.182 kr.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Folkeoplysningsrådet at anbefale Kultur- og Idrætsudvalget at:

1. Budokan bevilges et ekstraordinært lokaletilskud på op til 32.182 kr. til renovering af gulvet til ophold og tilskuere,
og at tilskuddet finansieres via puljen til Ekstraordinært Lokaletilskud.

Vedlegg

VS_ Sunket gulv i klublokale - Budokan - Ekstra Ordinær Vedligehold 2025.msg

Budokan Regnskab 2024 - Underskrevet

Fraværende Jan Møller Jørgensen



Sak 38: Drøftelsessag: Lokaletilskud 2024 - status i forlængelse af ophævet
dispensation

24-13681

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Afbud: Tenna Aamann, Ib Østergaard

Sagsresumé
I 2024 blev dispensationen for for få aktivitetstimer i forhold til lokaletilskud ophævet. Folkeoplysningsrådet skal se på
opgørelsen af tilskud for 2022, 2023 og 2024 og drøfte udviklingen og konsekvenserne af ophævelsen af dispensationen.

Sagsbeskrivelse

Alle kommuner er jf. Folkeoplysningslovens kapitel 7 forpligtigede til at give et lokaletilskud til folkeoplysende
foreninger, som kommunen ikke kan stille lokaler til rådighed for. Fredericia Kommune ligger på lovens minimum med et
lokaletilskud på 65% af driftsudgifterne til de frivillige folkeoplysende foreninger. Derudover reduceres der i
lokaletilskuddet til de frivillige folkeoplysende foreninger for medlemmer over 25 år, dog trækkes der ikke ned i
lokaletilskuddet for de første 20% af medlemmer, der er over 25 år.

Jf. Folkeoplysningsloven kan en forenings lokaleudgifter sættes i relation til foreningens aktivitetstimer. Hvis en forening
har for få aktivitetstimer i forhold til deres udgifter, må kommunen regulere ned i tilskuddet. En aktivitetstime udløser
med den nuværende sats fra Kulturministeriet et maksimalt tilskud på 152,93 kr. (2024 sats) Hvis en forening eksempelvis
har 500 aktivitetstimer om året i deres lokale, kan de maksimalt på et tilskud på 65% af (500 timer x 152,93 kr./time) =
49.702,25 kr. Reglen er en KAN regel, som tidligere er anvendt i Fredericia. 

I forbindelse med covid19 pandemien blev det besluttet, at give dispensation for reglen vedr. aktivitetstimer. Reglen blev
efterfølgende forlænget til også at gælde i 2022 og 2023 pga. den høje inflation. I xx. besluttede Folkeoplysningsrådet og
Kultur- og Idrætsudvalget at ophæve dispensationen fra 2024 og frem. 

I 2022 gjorde følgende 16 foreninger brug af dispensationen - de havde altså højere lokaleudgifter end deres
aktivitetstimer kunne udløse tilskud til:

FDF Fredericia 2 Chr. Sogn

DDS Fæstningsgruppen

Svømmeklubben Magnum Opus

DDS Elbospejderne

Break Klub Zoom

Skærbæk Bådeklub

KFUM Spejderne Taulov Gruppe

Orienteringsklubben FROS

Indre Missions Ungdom Fredericia

Tyrkisk Kulturforening

KFUM Spejderne Skærbæk Gruppe

Peder Griib Gruppe, KFUM Spejderne i Erritsø

Fredericia Sportsrideklub



Herslev Rideklub

Fredericia Taekwondo Klub

Fredericia Fag og Firmaidrætsforbund

I 2023 gjorde følgende 9 foreninger brug af dispensationen:

Skærbæk Bådeklub

Fredericia Sportsrideklub

Tyrkisk Kulturforening

KFUM Spejderne Taulov Gruppe

Fredericia Taekwondo Klub

Fredericia Fag og Firmaidrætsforbund

Fredericia Motorklub

DDS Fæstningsgruppen

DDS Elbospejderne

I 2024 var dispensationen ophævet og nedenstående 5 foreninger blev reduceret i lokaletilskud på grund af for få
aktivitetstimer i forhold til deres lokaleudgifter. Tabellen viser også, hvor meget de faktisk blev reduceret efter der var
givet et lokaletilskud på 65%.

Forening Mindre i
lokaletilskud

Fredericia Taekwondo Klub - 4.590

KFUM Spejderne Skærbæk Gruppe - 21.808

DDS Fæstningsgruppen - 1.568

Break Club Zoom - 1.836

Apostolsk Kirkes Børne- og Ungdomsforening i
Fredericia - 7.862

I alt - 37.664

Det er positivt at kun 5 foreninger bliver ramt af reglen. Nogle af de foreninger, der tidligere er blevet ramt, kan have
formået at sænke deres lokaleudgifter og eller skabe flere aktivitetstimer. 

 

Økonomiske konsekvenser
På baggrund af den ophævede dispensation sparede Fredericia Kommune i 2024 37.664 kr. på lokaletilskudsområdet. 

Vurdering
På baggrund af opgørelsen over foreninger der i 2024 havde for få aktivitetstimer til at kunne få fuldt lokaletilskud,
vurderer forvaltningen, at der ikke er grund til at foretage sig yderligere. 

Indstilling



Forvaltningen indstiller til Folkeoplysningsrådet, at der ikke gøres yderligere i forbindelse med ophævelsen af
dispensationen for for få aktivitetstimer på lokaletilskudsområdet.

Fraværende Jan Møller Jørgensen



Sak 39: Beslutningssag: Medlemstal som del af kriterierne for fordeling af
timer i ketchercenteret i EIC

25-5675

Beslutning

Folkeoplysningsrådet hælder til model 2, men vil gerne drøfte mulighederne med EIC på førstkommende møde.
Eventuelle ændringer i tildelingsmodellen af padeltimer vil i alle tilfælde først i kraft med sæson 2026/2027.

Afbud: Tenna Aamann, Ib Østergaard

Sagsresumé

Folkeoplysningsrådet skal tage stilling til, om medlemstallet for foreninger, der søger timer til padel i ketchercenteret i
Erritsø Idrætscenter, skal bruges i forhold til fordelingen af timer fremadrettet, og i givet fald i hvilket omfang.

Sagsbeskrivelse

Sidst i 2022 blev det nyopførte ketchercenter ved Erritsø Idrætscenter (EIC) indviet. Ketchercenteret indeholder 4
padelbaner og 2 tennisbaner. I udgangspunktet råder EIC over 2 af padelbanerne til udlejning til borgere og virksomheder,
og foreningslivet råder over de 2 andre padelbaner. Ketchercenteret er det eneste sted, man kan spille padel og tennis
indendørs i Fredericia. Brugen af tennisbanerne er mindre presset og derfor ikke en del af nedenstående problematik.

I forbindelse med bygningen af ketchercenteret godkendte byrådet d. 30.06.2022 et tillæg til den eksisterende
halfordelingsmodel i Fredericia (bilag 1). I modellen er der flere faktorer der spiller ind, når der skal fordeles timer til
eksempelvis padel- og tennisforeningerne i EIC, herunder foreningernes ønsker til tider og om der er overlappende
ønsker. Modellen bruges i mange forskellige scenarier og lokaler, og den har derfor en grad af fleksibilitet, samtidig med
at den skal kunne bruges i situationer, hvor flere foreninger ønsker den samme tid. Fordelingen af timer foregår altid i
dialog med foreningslivet, selvom alle parter ikke altid kan få alle ønsker opfyldt.

Som tillægget til halfordelingsmodellen for ketchercenteret skriver (bilag 1), er det fortsat vigtigt, at foreningernes timer
er til træning og andre fælles aktiviteter, og ikke til videreudlejning til medlemmer, som ønsker at spille i selvorganiseret
regi. Sidstnævnte skal foregå via pay and play (udlejning på timebasis til borgere og virksomheder) gennem EIC.

Siden ketchercenteret blev færdigt, har EGIF Tennis og Padel samt Fredericia Padel Federacíon (FPF) ønsket og fået
tildelt timer til padel i ketchercenteret. Det er byens eneste to foreninger med padel som fast aktivitet. De første par år fik
foreningerne tildelt to hverdage hver, og derudover fik de også timer på fredage og i weekenderne. Udgangspunktet var, at
foreningerne hver fik 50% af de timer, der var til rådighed, fordi det var en helt ny facilitet, der skulle tages i brug.
Foreningerne kan som hovedregel have 2 baner af gangen, og typisk skiftes de til at have 2 baner, da 1 bane er et meget
lille grundlag for en træning med træner. 

Siden opstarten har de to foreninger valgt to forskellige tilgange til nye medlemmer. EGIF Tennis og Padel har valgt at
optage mange nye medlemmer og løbende fået uddannet flere trænere. De har gerne ville tilgodese, at så mange som
muligt kunne komme til at spille padel. De har nu 281 medlemmer, der spiller padel og 19 uddannede trænere. De har
hold for juniorer, voksne og seniorer. I denne sæson (2024/2025) har de i gennemsnit haft 63,5 padelbane-timer (pbt) pr.
uge (med plads til 4 spillere på hver bane). Det svarer til at hvert medlem kan spille lidt under en gang om ugen (63,5 pbt
x 4 spillere/ 218 spillere  = 0,9 padelbane-timer pr. medlem pr. uge). 

Fredericia Padel Federacíon har valgt kun at optage nye medlemmer, hvis der er nok padelbane-timer til, at alle i
udgangspunktet kan spille to gange om ugen. De har derfor en venteliste på at blive optaget i foreningen og har haft det i
længere tid. Foreningen har 54 medlemmer og 6 trænere. I denne sæson havde klubben i gennemsnit 26 padelbane-timer
(pbt) pr. uge, hvilket svarer til, at hvert medlem kan spille næsten to gange om ugen (26 pbt x 4 spillere / 54 spillere =
1,93 padelbane-timer pr. medlem pr. uge). FPF har kun hold for voksne. De har valgt ikke at have eks. juniorhold, fordi de
ikke kan få flere timer, der hvor de har mulighed for at træne.

Samlet set har de to foreninger haft 89,5 padelbane-timer pr. uge i denne sæson (bilag 2). I en normal idrætshal regner
man med, at foreningerne tager 35 timer pr. uge. Padelforeningerne har 2 baner til rådighed, så forventningen ville være
omkring 70 timer pr. uge. De to foreninger ligger nu samlet set over dette, hvilket er positivt. 



EGIF Tennis og Padel påpegede før timefordelingen sidste år, at tildelingen af timer burde sættes i relation til det samlede
medlemstal, hvilket også er en mulighed i modellen. I modellen står der, at antallet af timer skal stå i relation til antallet af
medlemmer, hvis der samlet set ønskes flere timer, end der stilles til rådighed for foreningerne. Forvaltningen vurderede
imidlertid, at foreningerne ikke samlet ønskede flere timer end der var til rådighed, fordi de to foreninger på det tidspunkt
ikke samlet ønskede over 70 timer pr. uge. EGIF Tennis og Padel fik derfor at vide, at der ikke ville blive set på
medlemstal de to foreninger i mellem, når der skulle fordeles timer, men at de måtte bruge flere af de ledige timer, der var
til rådighed.

I denne sæson ønsker EGIF Tennis og Padel igen, at der fremadrettet tages højde for medlemstallet ved fordelingen af
timer. Dette for at de kan tilbyde deres medlemmer minimum en træning pr. uge. En træning er typisk på 1,5 time pr.
gang, selvom halfordelingsmodellen tager udgangspunkt i en time pr. gang. 

Økonomiske konsekvenser
Ketchercenterets økonomi er afhængig af, at der både er plads til direkte udlejning til borgere og virksomheder og til
foreninger. Udgangspunktet for den økonomiske model, der blev vedtaget i forbindelse med tilblivelsen af centeret, er, at
foreningerne kan booket op til 50% af timerne i løbet af dagen. Det er i udgangspunket fordelt på 2 baner pr. time, for at
sikre, at der også er mulighed for borgere for at booke timer i prime time (dvs. typisk mellem kl. 16-21 på hverdage).

Vurdering

Forvaltningen vurderer, at der vil være en række forhold, der skal overvejes, inden en forenings medlemstal tages i
betragtning i forhold til tildeling af timer i padel i ketchercenteret i EIC. 

For det første er det væsentligt, at begge foreninger varsles, særligt FPF, da den foreslåede ændring af tildelingskriterierne
potentielt vil stille dem dårligere end tidligere, og de også skal have tid til at ændre deres tilgang med medlemmer, hvis de
ønsker det. Det anbefales derfor, at ændringer først træder i kraft til sæson 2026/2027.

For det andet er der nu tale om to forskellige klubber, hvor den ene fokuserer på bredden og et bredt tilbud, og den anden
fokuserer på muligheden for dygtiggørelse. Det er i udgangspunket godt, at der er plads til begge dele. 

For det tredje er udgangspunktet i haltimefordelingen, at breddeforeninger kan ønske et træningspas pr. uge, men de må
også gerne ønske to, hvis de ønsker at træne to gange om ugen. Hvis medlemstallet skal bringes i spil, skal der tages
stilling til, om medlemstallet er vigtigere end en forenings ønske om at træne to gange om ugen, eller om det er frit for, og
medlemstallet kun anvendes som begrænsende, hvis en forening ønsker mere end to træninger pr. uge pr. medlem. Ingen
af foreninger ligger over 2 træningstimer pr. uge pr. medlem pt. 

Hvis man ønsker at tage medlemstallet i brug, i forhold til antallet af timer der tildeles mere smalt, vil det betyde, at man
kan begynde med at der kun kan ønskes et træningspas/en time pr. spiller pr. uge i den første fordeling af timer (med 4
spillere på hver bane). Yderligere timer kan fordeles efterfølgende efter ønsker eller efter medlemstal igen. Det vil i givet
fald betyde, at EGIF Tennis og Padel kan ønske 281/4= 70,25 padelbane-timer pr. uge og FPF kan ønske 54/4=13,5
padelbane-timer pr. uge - ud fra de nuværende medlemstal. Det vil medføre en væsentlig omfordeling af timer, med
mindre medlemstallene ændrer sig.

I forhold til ovenstående problematik er der flere veje at gå:

1. Status quo
Fordeling af to hverdage til de to foreninger fastholdes, sammen med den nuværende fordeling af timer på fredage og i
weekenderne. Den ene forening kan kun få timer fra den anden, hvis denne ikke længere ønsker disse timer.

2. Køb af foreningstimer til fuld pris
Foreningerne betaler en væsentligt lavere pris for padelbane-timer (79 kr. pr. time) end borgere og virksomheder gør, når
de lejer baner (typisk fra 160-240 kr. pr. time). Hvis foreningerne ønsker flere timer, kan de købe dem til fuld pris, for at
ketchercenterets økonomi ikke ændres væsentligt. Dette vil dog formentligt mindske borgere og virksomheders
muligheder for at spille i prime time.

3. Medlemstallet bruges som en øvre grænse på timer
Medlemstallet bruges som en begrænsning, således at foreningerne maksimalt kan ønske 2 træninger/padelbane-timer pr.
medlem pr. uge, med mindre der er yderligere ledige tider. Dette vil ikke ændre forholdene mellem de to foreninger, idet
ingen af dem har mere end 2 padelbane-timer pr. medlem pr. uge for nuværende. Dette vil fremadrettet sikre, at det i
udgangspunktet ikke er muligt at spille mere end to timer pr. uge i foreningsregi.

4. Medlemstallet bruges som en nedre grænse på 1,5 timer pr. uge pr. medlem
Foreningernes medlemstal fra den seneste sæson bruges som udgangspunkt for fordelingen af timer mellem foreningerne.



Hvis EGIF Tennis og Padel har 281 medlemmer, kan de i udgangspunktet tildeles 281 / 4 medlemmer pr. bane x 1,5 timer
pr. uge = 105,38 padelbane-timer pr. uge. FPF kan i udgangspunktet tildeles 54 / 4 medlemmer pr. bane x 1,5 timer pr. uge
= 20,25 padelbane-timer pr. uge. Når disse timer er fordelt, kan foreningerne ønske yderligere timer, dog fortsat kun på 2
baner af gangen. Dette vil med de nuværende medlemstal betyde en væsentlig omfordeling mellem klubberne. 

5. Medlemstallet bruges som en nedre grænse på 1 time pr. uge pr. medlem
Foreningernes medlemstal fra den seneste sæson bruges som udgangspunkt for fordelingen af timer mellem foreningerne.
Hvis EGIF Tennis og Padel har 281 medlemmer, kan de i udgangspunktet tildeles 281 / 4 medlemmer pr. bane x 1 time pr.
uge = 70,25 padelbane-timer pr. uge. FPF kan i udgangspunktet tildeles 54 / 4 medlemmer pr. bane x 1 time pr. uge =
13,50 padelbane-timer pr. uge. Når disse timer er fordelt, kan foreningerne ønske yderligere timer, dog fortsat kun på 2
baner af gangen. Dette vil med de nuværende medlemstal også betyde en væsentlig omfordeling mellem klubberne. 

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Folkeoplysningsrådet, at

1. Rådet tilkendegiver hvilken af modellerne de gerne vil have forvaltningen bruger fremadrettet, og at forvaltningen
herefter går i yderligere dialog med foreningerne om dette samt at 

2. Ændringer i forhold til en status quo model træder i kraft med fordelingen af timer i ketchercenteret i EIC til
fordelingen af timer i sæsonen 2026/2027.

Vedlegg

Beslutningssag Byrådet d. 30.06.2022 - Tillæg til halfordelingsmodel vedr nyt ketchercenter

Oversigt fordeling af timer til padel i EIC sæson 2024-2025.xlsx

Padel 2025-26.pdf

Fraværende Andreas Thoustrup



Sak 40: Orienterende sager

Beslutning
Gensidig orientering foretaget.

Afbud: Tenna Aamann, Ib Østergaard

Sagsresumé
Gensidig orientering.

Sagsbeskrivelse

Gensidig orientering, herunder deltagelse i møde med Byrådet d. 19.05.2025.

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Vurdering

Ingen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til gensidig orientering.

Fraværende Andreas Thoustrup



Sak 41: Underskriftsside

Beslutning

 

Afbud: Tenna Aamann, Ib Østergaard

Sagsbeskrivelse

Jan Møller Jørgensen  _____________________________________

 

Sonja Christensen  ________________________________________

 

Andreas Thoustrup ________________________________________

 

Børge Larsen  ____________________________________________

 

Tenna Aamann  ___________________________________________



 

Ib Østergaard  ____________________________________________

 

Frank Nielsen  ____________________________________________
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